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tyle uchwał podjęli radni gminy Miedziana Góra 

w kadencji 2014-2018. Wśród nich do najważniej-
szych można zaliczyć te dotyczące funkcjonowa-
nia Urzędu Gminy i jednostek gminnych, sieci szkół 

czy budżetu gminy. Radni poprzedniej kadencji 
odbyli 41 posiedzeń, przed każdą sesją spotykali 

się na obradach komisji, podczas których oma-
wiali projekty uchwał. Czterech radnych minionej 
kadencji – Dariusz Siwek, Wiesław Tokar, Marek 
Podsiadło i Rafał Micigolski – nie opuściło ani jed-
nej sesji. Radnym nowej kadencji życzymy owocnej 
pracy i samych trafnych, służących społeczności 

lokalnej decyzji
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Opłatek

Kiedy weźmiesz opłatek,
kiedy jego biel zajaśnieje w dłoniach,
złóż serdeczne życzenia,
nie tylko tym, co kochasz – lubisz.
Pomyśl o tych,
co się rozeszła wasza droga.
Zdobądźmy się na ten gest,
na ten gest wspaniały,
by się cieszyła Boża Dziecina,
nasz Jezus mały.
		 	 	        Józefa Bucka

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku 2019

życzymy, 
by świat wokół nas był pełen 

 wiary, nadziei i miłości, 
przepełniała go radość i życzliwość, 

a Boża Dziecina narodziła się
 w sercach wszystkich nas,
niosąc pokój i błogosławiąc

 każdy nowy dzień

              Rafał Micigolski                 Damian Sławski	
             Przewodniczący Rady Gminy                         Wójt Gminy
                   w Miedzianej Górze                              Miedziana Góra
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Temat miesiąca

Musi nam się udać!
rownikami referatów, pracownikami i  szefami 
gminnych jednostek. Oczywiście fakt, że przez mi-
nione cztery lata byłem radnym gminnym, w du-
żej mierze ułatwił mi wejście w struktury urzędu.

 	 – Czy coś Pana zaskoczyło w  tych pierwszych 
dniach pracy na stanowisku wójta?
	 – Tak, ogromna liczba interesantów, z  którymi 
się spotkałem. Byli to zarówno przedstawiciele 
przeróżnych instytucji i organizacji jak i pojedyn-
czy mieszkańcy naszej gminy. Dla każdego chcia-

łem znaleźć choć krótką chwilę, by porozmawiać. 
Mam świadomość, że Urząd Gminy to takie miej-
sce, które opiera się na bezpośrednim kontakcie 
z  mieszkańcem. Deklaruję, że nie będę wójtem, 
który zamyka się w czterech ścianach swojego ga-
binetu. Zamierzam funkcjonować wśród ludzi. 

	 – A jaka była Pana pierwsza decyzja po objęciu 
stanowiska wójta?
	 – Jedną z  pierwszych decyzji była rezygnacja 
z samochodu służbowego i oddanie go na potrze-
by Urzędu Gminy i jego pracowników.

	 – Chciałabym Pana poprosić o  to, by pokusił 
się Pan o krótkie motto swojej pięcioletniej ka-
dencji.
	 – Sądzę, że dobrym mottem będą słowa „dy-
namiczny rozwój”. Gmina Miedziana Góra musi 
w maksymalnym stopniu wykorzystać swój poten-
cjał, m.in. bliskość Kielc. Mamy świetną lokalizację 
i dobre połączenie ze stolicą województwa, należy-
my do Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego – to są 
atuty, które trzeba wykorzystać. Udało się to w Mo-
rawicy, Sitkówce-Nowinach i położonej dalej gmi-
nie Strawczyn. Musi udać się i nam!

   – Co według Pana jest hamulcem utrudniają-
cym rozwój gminy?
   – Bez wątpienia – brak kanalizacji. Nikt nie przyj-

dzie mieszkać do miejscowości, w  której nie ma 
kanalizacji. Co więcej – młodzi, których rodziny 
mieszkają w  naszej gminie od pokoleń, też nie-
chętnie będą budować się tam, gdzie nie ma tej 
infrastruktury. 

   – Jakie więc są trzy najważniejsze wyzwania, 
przed którymi stoi nowy samorząd?
   – Pierwsze – to wspomniana już budowa kanali-
zacji i wymiana wodociągowych rur azbestowych. 
To jest najważniejszy wyznacznik rozwoju naszej 
gminy. Marzy mi się także budowa żłobka - wiem, 
że takie są oczekiwania młodych rodziców. W na-
szej gminie rodzi się coraz więcej dzieci, którym 
musimy zapewnić nie tylko miejsca w przedszko-
lach, ale i żłobku. Trzecie wyzwanie – to rozwój in-
frastruktury drogowej oraz sfinalizowanie budowy 
drogi ekspresowej S-74. Wiem, że to zadanie Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, ale 
dotyczy ono naszych mieszkańców, którzy narzeka-
ją na korki na drodze krajowej. Z niepokojem ob-
serwuję także, że coraz częściej ruch przenosi się 
na drogi lokalne, więc sprawa budowy ekspresów-
ki jest naprawdę pilna. Chciałbym, aby lokalne 
samorządy zwarły w  tej sprawie szeregi, bowiem 
nasz wspólny głos będzie lepiej słyszalny. 

	 – Zostawmy na chwilę twarde inwestycje. 
Wspomniał Pan o nowych mieszkańcach, których 
chętnie widziałby Pan w gminie Miedziana Góra. 
Jak budować poczucie wspólnoty lokalnej?
	 – Integracja mieszkańców to bardzo ważne zada-
nie chciałbym kontynuować projekty senioralne, 
takie jak Uniwersytet Trzeciego Wieku, bardzo waż-
ne jest także wspieranie różnych, aktywnych grup 
skupionych w  działających na terenie gminy sto-
warzyszeniach. Mam nadzieję, że w tej kadencji sa-
morządu uda się sfinalizować utworzenie centrum 
kulturalnego, które byłoby miejscem skupiającym 
mieszkańców i dającym im możliwość rozwoju pa-
sji. Oczywiście mam świadomość, że nie uda się te-
go zrobić bez pozyskania środków zewnętrznych. 
Myślę także o nowych cyklicznych imprezach, i  to 
nie tylko kulturalnych, ale i sportowych.

	 – A skoro już jesteśmy przy sporcie, to proszę 
zdradzić, jak nowy wójt Miedzianej Góry spędza 
swój wolny czas?
	 – Niestety, ostatnio jest go coraz mniej, ale mam 
nadzieję, że uda mi się wrócić do mojej wielkiej 
pasji, jaką jest bieganie. Uwielbiam również cho-
dzić do teatru i spotykać się z przyjaciółmi.

	 – Dziękuję za rozmowę.
	 Agata Niebudek-Śmiech.

O  pierwszych dniach urzędowania, pla-
nach rozwoju gminy i  najważniejszych 
wyzwaniach  rozmawiamy z  Damianem 
Sławskim, nowo wybranym wójtem gmi-
ny Miedziana Góra.

	 – Przez cztery minione lata był Pan radnym 
gminnym. Czy to był impuls do wystartowania 
w wyścigu o fotel wójta gminy Miedziana Góra?
	 – Zawsze byłem typem społecznika, jako młody 
chłopak działałem w  lokalnych stowarzyszeniach. 
Naturalną tego konsekwencją była decyzja o kan-
dydowaniu cztery lata temu do Rady Gminy Mie-
dziana Góra. Chciałem tę swoją społecznikowską 
pasję przekształcić w bardziej sformalizowane, wy-
mierne i konkretne działania, które możliwe są do 
realizacji właśnie dzięki funkcji radnego. 

	 – Był Pan najmłodszym, ale i jednym z najak-
tywniejszych radnych gminnych…
	 – Praca radnego bez pełnego zaangażowania 
się w  sprawy społeczności lokalnej nie miałaby 
sensu. Od początku sprawowania swojego man-
datu starałem się rozwiązywać problemy nie tyl-
ko mieszkańców mojego okręgu, ale i  całej gmi-
ny Miedziana Góra. Niejednokrotnie zdarzało się, 
że mieszkańcy innych miejscowości zwracali się do 
mnie o pomoc w rozwiązaniu jakiejś sprawy. 

	 – A jak na Pana decyzję o ubieganie się o fotel 
wójta gminy zareagowali Pana najbliżsi?
	 – Rodzina i  przyjaciele zdecydowanie wspiera-
li mnie i namawiali do wystartowania w wyborach 
na stanowisko wójta gminy. Ta pozytywna atmos-
fera towarzyszyła mi przez całą kampanię wybor-
czą i z pewnością przełożyła się na końcowy wynik. 
Nie byłoby to również możliwe bez członków mo-
jego komitetu wyborczego, którzy są częścią tego 
sukcesu. Przyznam, że sam byłem zaskoczony róż-
nicą ponad 1200 głosów w drugiej turze wyborów 
pomiędzy mną a moim kontrkandydatem.

	 – Jest Pan najmłodszym wójtem w  Polsce. 
Młodość zwyciężyła?
	 – Tendencja stawiania na młodych widoczna jest 
w wielu gminach, takich jak choćby Starachowice, 
gdzie z powodzeniem drugą kadencję rządzi Ma-
rek Materek. Jestem przekonany, że młodzi ludzie 
mają ogromny potencjał w kreowaniu rzeczywisto-
ści, są skuteczni i godni zaufania.

	 – Za Panem pierwsze dni urzędowania. Jak 
one upłynęły?
	 – Te pierwsze dni to czas zaznajamiania się 
z funkcjonowaniem Urzędu Gminy, rozmów z kie-
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Rada Gminy Miedziana Góra kadencji 2018-2023

Rafał Micigolski
KWW Zdzisława Wrzałki,
okręg wyborczy nr 8

przewodniczący 
Rady Gminy

38 lat, żonaty, dwoje dzieci, zamiesz-
kały – Kostomłoty Drugie, wykształ-
cenie wyższe, pracuje na stanowisku 
podinspektora w  Wydziale Geode-
zji i  Gospodarki Nieruchomościami 
w Starostwie Powiatowym w Kielcach. 
Funkcję radnego gminnego pełni już 
drugą kadencję. Zainteresowania – li-
teratura, historia, polityka i podróże.

Kontakt:
rafalmicigolski@wp.pl
tel. 606 253 986

Wiesław Tokar
KWW Samorząd Dla Mieszkańców, 
okręg wyborczy nr 2 

Urodzony – 1954 r., żonaty, dwoje 
dzieci, zamieszkały – Miedziana Gó-
ra, wykształcenie średnie – technik 
obróbki skrawaniem, wieloletni rad-
ny gminnym, sołtys Miedzianej Góry, 
społecznik, członek Rady Parafialnej, 
opiekun kaplicy św. Barbary w Mie-
dzianej Górze. Zainteresowania – hi-
storia, turystyka, motoryzacja.

Kontakt:
wieslaw.tokar1954@gmail.com		
tel. 504 016 307

Łukasz Woźniak
KW PiS, okręg wyborczy nr 11

35 lat, żonaty, dwie córki, zamiesz-
kały – Ćmińsk, wykształcenie – wyż-
sze, kontroler jakości, naczelnik 
OSP w  Ćmińsku. Zainteresowania – 
pszczelarstwo, sport

Kontakt:
lukas.wozniak83@op.pl
tel. 509 090 902

Jan Reczyński
KWW Zdzisława Wrzałki,
okręg wyborczy nr 9

65 lat, żonaty, dwoje dzieci, zamiesz-
kały – Ćmińsk, wykształcenie średnie, 
emeryt, sołtys Ćmińska Rządowe-
go, działacz Stowarzyszenia Aktywny 
Ćmińsk, wolontariusz. Zainteresowa-
nia – sport.

Kontakt:
janreczynski@wp.pl
tel. 784 457 885

Bożena Wychowaniec
KW PiS, okręg wyborczy nr 12

45 lat, mężatka, dwie córki,  zamiesz-
kała – Przyjmo, wykształcenie wyż-
sze ekonomiczne, pracuje jako głów-
na księgowa w SOR Miedziana Góra, 
pełnomocnik Wojewody Świętokrzy-
skiego  przy Samorządowym Ośrodku 
Zdrowia w Ćmińsku. Zainteresowania 
– sport, muzyka, turystyka.

Kontakt:
bozena131@vp.pl
tel. 503 105 532

Bożena Modrzejewska
KWW Zdzisława Wrzałki,
okręg wyborczy nr 10

54 lata, mężatka, dwoje dzieci, za-
mieszkała w Ćmińsku, wykształce-
nie – średnie ekonomiczne, pracu-
je w Szkole Podstawowej w Ćmiń-
sku, drugą kadencję radna gminna, 
od 12 lat sołtys Ćmińska Kościelne-
go. Zainteresowania – dobra książka, 
grzybobranie.

Kontakt:
bozena1706@gmail.com 		
tel. 505 878 963

Marek Podsiadło
KWW Zdzisława Wrzałki, 
okręg wyborczy nr 5

wiceprzewodniczący 
Rady Gminy

Urodzony – 1948 r., żonaty, dwie cór-
ki, zamieszkały – Kostomłoty Pierw-
sze, wykształcenie średnie, obecnie 
emeryt, wieloletni sędzia bokserski 
i działacz sportowy. Funkcję radne-
go gminnego pełni już drugą kaden-
cję. Zainteresowania - sport, polityka, 
historia.

Kontakt:
marek.podsiadlo@poczta.fm
tel. 502 958 442

Wojciech Bugaj
KW PiS, okręg wyborczy nr 13

wiceprzewodniczący 
Rady Gminy

41 lat, żonaty, jedno dziecko – syn 
Filip, zamieszkały – Tumlin-Wykień, 
wykształcenie wyższe (politologia – 
administracja samorządowa), pracu-
je jako urzędnik w Areszcie Śledczym 
w  Kielcach, pełnomocnik Wojewody 
Świętokrzyskiego w  Radzie Społecz-
nej  przy Ośrodku Zdrowia w Miedzia-
nej Górze. Zainteresowania – wyciecz-
ki górskie, jazda na nartach.

Kontakt:
wojciech.bugaj37@interia.pl
tel. 668 041 219
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Rada Gminy Miedziana Góra kadencji 2018-2023

Sławomir Kozieł
KWW Zdzisława Wrzałki,
okręg wyborczy nr 7

52 lata, żonaty, zamieszkały – Ko-
stomłoty Drugie, wykształcenie śred-
nie, technik mechanik, pracuje w PKP 
– CARGO S.A., wieloletni radny gmin-
ny, strażak OSP Kostomłoty Drugie. 
Zainteresowania – literatura, sport.

Kontakt:	 tel. 694 706 514

Bogusław Sobczyk
KWW Samorząd Dla Mieszkańców,  
okręg wyborczy nr 3 

57 lat, żonaty, dwóch synów, zamiesz-
kały – Miedziana Góra, wykształce-
nie średnie, emeryt, wieloletni rad-
ny gminny, w poprzedniej kadencji 
– przewodniczący Rady Gminy Mie-
dziana Góra, członek OSP Miedzia-
na Góra.

Kontakt:
sobczyk.boguslaw@onet.pl
tel. 602 369 548

Zdzisław Moćko
KWW Samorząd Dla Mieszkańców,  
okręg wyborczy nr 4 

Urodzony - 1957 r., żonaty, dwie cór-
ki, zamieszkały – Ciosowa, wykształ-
cenie – średnie, emeryt, własna dzia-
łalność gospodarcza, wieloletni rad-
ny gminny, sołtys Ciosowej. Zaintere-
sowania – sport i działalność na rzecz 
rozwoju sportu.

Kontakt:
tel. 660 404 872

Anna Zapała-Śledź
KWW Samorząd Dla Mieszkańców,  
okręg wyborczy nr 6 

32 lata, mężatka, dwóch synów, za-
mieszkała – Kostomłoty Pierwsze, wy-
kształcenie wyższe – magister poli-
tologii UJK (kierunek – studia euro-
pejskie), studia podyplomowe – za-
mówienia publiczne (AGH w Krako-
wie), rachunkowość (UMCS w Lubli-
nie), pracownik samorządowy, działa 
w Stowarzyszeniu PLUSIK. Zaintereso-
wania – literatura, muzyka, taniec.

Kontakt:
annazapala@poczta.onet.eu
facebook.com/azapalasledz
tel. 728 510 764

Dariusz Siwek
KWW Samorząd Dla Mieszkańców,  
okręg wyborczy nr 14

47 lat, żonaty,  dwoje dzieci, zamiesz-
kały – Tumlin-Podgród, wykształce-
nie wyższe – elektronik,  pracuje w DS 
SMITH, wieloletni radny gminny. Za-
interesowania – piłka nożna.

Kontakt:
dariusz.siwek@onet.eu
tel. 660 695 690

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Miedziana Góra w okręgu wy-
borczym nr 1 odbędą się 10 lutego 2019 r. 

	 W związku z wygaśnięciem mandatu Damiana Sławskiego, który objął funk-
cję wójta gminy Miedziana Góra ogłoszone zostały wybory uzupełniające do 
Rady Gminy w okręgu wyborczym nr 1 (sołectwo Miedziana Góra - ulice: Aka-
cjowa, Bratkowa, Brzozowa, Bukowa, Chabrowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kamien-
na, Liliowa, Różana, Rudna, Śliska, Tumlińska, Urzędnicza  i Wrzosowa). W okrę-
gu tym wybrany zostanie jeden radny. Wybory odbędą się w niedzielę, 10 lute-
go 2019 r., uprawnieni mieszkańcy gminy będą mogli głosować w godz. 7-21 
w remizie OSP w Miedzianej Górze.
	 Komisarz wyborczy informuje, że przyjmowanie zawiadomień o utworzeniu  
komitetów wyborczych w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Miedziana 
Góra przyjmowane są do 17 grudnia 2018 r.  w siedzibie Krajowego Biura Wy-
borczego Delegatury w Kielcach.
	 Zgodnie z  kalendarzem wyborczym do 6 stycznia 2019 r. można zgłaszać 
Gminnej Komisji Wyborczej w Miedzianej Górze listy kandydatów na radnego, 
Kampania wyborcza zakończy się 8 lutego o godz. 24. 
	 Szczegółowy kalendarz wyborczy dostępny jest na naszej stronie interneto-
wej: www.miedziana-gora.pl w zakładce: WYBORY SAMORZĄDOWE 2018.

Wybory uzupełniające

Marcin Karczewski
KWW Zdzisława Wrzałki,
okręg wyborczy nr 15 

37 lat, żonaty, dwoje dzieci, zamiesz-
kały – Bobrza, wykształcenie śred-
nie, prowadzi własną działalność go-
spodarczą – drukarnię MAKAR PRINT, 
wieloletni radny gminny. Zaintereso-
wania – sport, film, poligrafia.

Kontakt:
marcin@makar-print.pl
tel. 509 343 424
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Wspólnie w „OdNovie”
samorząd gminy Miedziana Góra – można je spo-
tkać podczas Dnia Seniora czy imprezy „Miedzia-
nogórska Gmina”.  Gdy lokalna społeczność zaan-
gażowała się w  zbiórkę na rzecz chorej Kornelii 

Molendy, seniorki skrzyknęły się i w mig zorgani-
zowały aukcję swoich prac. 
	 – Tych wspólnych działań jest bardzo dużo, owo-
cują one pogłębieniem więzi oraz tworzeniem 
wielopokoleniowej wspólnoty – mówi Ewa Lasia. 
	 Pomysłów na działania Klubu Seniora „OdNo-
va” jest wiele. – Spotykamy się w każdy poniedzia-

łek od godz. 17 – mówi Iwona Syska. – Wszystkich 
tych, którzy chcieliby do nas dołączyć, serdecznie 
zapraszamy. ■

_________________________________

Agata Niebudek-Śmiech

Poddasze budynku przy ul. Podmiejskiej 
w Kostomłotach Pierwszych tętni życiem. 
To tu spotykają się członkinie Klubu Se-
niora „OdNova”, który zrzesza aktywnych, 
chętnych do rozwijania swoich pasji 
mieszkańców gminy.

	  Społeczność Kostomłotów Pierwszych od wielu 
lat podejmowała działania służące integracji. A że 

miejsce – Centrum Kulturalno-Sportowe – było do 
tego niezwykle dogodne i gościnne – nie brakowa-
ło więc ciekawych inicjatyw. Chodziło o  to, by za-
chęcić do twórczych przedsięwzięć tych, którym za 
ciasno w czterech ścianach ich domów i którzy chcą 
dzielić się z  innymi swoimi pasjami. I  tak powoli 
kiełkowała myśl, by powołać do życia formalne sto-
warzyszenie – Klub Seniora, któremu nadano na-
zwę „OdNova”. 
	 – Klub powstał na początku tego roku, zrzesza 
17 osób – mówi Iwona Syska, prezes „OdNovy”. – 
Nasze panie uczą się angielskiego, uczestniczą 
w zajęciach z gimnastyki i warsztatach rękodzieła 
artystycznego. Ostatnio bardzo zapaliły się do dzia-
łań teatralnych, a wszystko to za sprawą instrukto-
ra, który odsłonił im tajniki sceny. Mam nadzieję, 
że w przyszłym roku uda się wrócić do tej formy ak-
tywności.
	 Jak podkreśla Iwona Syska, realizacja wspól-
nych przedsięwzięć i spotkania w gronie zaprzyjaź-
nionych już ze sobą osób to znakomita forma na 
aktywizację mieszkańców. Seniorki z Kostomłotów 
Pierwszych okazały się osobami niezwykle twór-
czymi. Nie tylko doskonale wtopiły się w krajobraz 
życia społeczności lokalnej, ale i świetnie dogadu-
ją się z  młodzieżą z  „Wolnej Strefy”, z  którą dzie-
lą wspólny dach nad głową. Spora w tym zasługa 

szefowej kostomłockiej „Wolnej Strefy” – Ewy La-
si, która jak nikt potrafi łączyć pokolenia, udowad-
niając, że wiek nie gra roli. Liczy się energia, radość 
działania i dobry pomysł. I tak np. seniorzy z klu-
bu „OdNova” oraz 
młodzież z  „Wol-
nej Strefy” uczest-
niczyli wspólnie 
w  festynie rodzin-

nym w  parafii pw. św. Roza-
lii i  św. Marcina w  Zagnań-
sku, podczas którego ci mło-
dzi – czyli zespół WS Costa - 
przygotowali występ tanecz-

ny, a starsi – pyszny poczęstunek. Warto dodać, że 
to nie jedyne wspólne przedsięwzięcie młodzieży 

i seniorów z Wolnej Strefy, którzy wspólnie spędza-
li wakacje, uczyli się obsługi komputerów czy bra-
li udział w zajęciach z nordic walking i warsztatach 
plastycznych. Seniorki z „OdNovy” chętnie angażu-
ją się także w przedsięwzięcia organizowane przez 

Członkinie klubu uczestniczą w warsztatach plastycznych

Wspólny występ seniorek z młodzieżą z Wolnej Strefy

W placówce w Kostomłotach Pierwszych klub OdNova
znalazł miejsce na rozwijanie swoich pasji
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Podarowały swoje włosy

Po ślubowaniu
z którego startował.
	 Podczas inauguracyjnej sesji o fotel przewodni-
czącego Rady Gminy Miedziana Góra ubiegało się 
dwóch radnych – Rafał Micigolski i Bogusław Sob-
czyk. Ostatecznie ten pierwszy, zdobywając bez-
względną liczbę 7 głosów, otrzymał tę funkcję. 
– Przed chwilą jako radni złożyliśmy ślubowanie, 

które zapoczątkowało naszą pięcioletnią podróż. 
Dziękuję za zaufanie, którym mnie obdarzyliście, 
dziękuję mojemu kontrkandydatowi. Jestem prze-
konany, że przez najbliższe pięć lat wspólnie bę-
dziemy pracować na rzecz mieszkańców gminy 
Miedziana Góra – mówił Rafał Micigolski tuż po 

katechetka Marta Gdela. – Akcję będziemy konty-
nuować, bowiem już kolejne dziewczęta deklaru-
ją chęć przekazania swoich włosów. Część z nich to 
uczennice klasy III, które zapowiadają, że po I Ko-
munii Świętej bez żalu rozstaną się ze swoimi loka-
mi.
	 W pierwszej akcji zorganizowanej w  Zespo-
le Szkół w  Kostomłotach Drugich uczestniczyły 
uczennice: Marysia Borowiec z klasy II, Iga Cieplak 
i Joanna Juszczyk z klasy I, Karolina Marcisz z kla-
sy IV oraz Otylia Prus z klasy VI.  Oprócz dziewcząt, 
które stawiły się w jednej z sal lekcyjnych przero-
bionych na tę okoliczność w salon fryzjerski, włosy 
już obcięte dostarczyły: Magdalena Przepióra (kla-
sa V), Maja Pacak (klasa V) i Zuzanna Kumor (kla-
sa. IV). - Chciałam pomóc chorym dzieciom – po-
wiedziała nam Otylia Prus tuż przed momentem, 
gdy zaprzyjaźniona fryzjerka i  absolwentka szko-
ły w Kostomłotach Drugich Patrycja Gębska wyko-
nała wprawne cięcie warkocza. Wszystkim uczen-

głosowaniu, odbierając jednocześnie z  rąk radne-
go-seniora – Marka Podsiadło prowadzenie obrad.
	 Aktu ślubowania dokonał także wójt Damian 
Sławski, który w  swoim wystąpieniu podkreślił, że 
jest otwarty na współpracę z Radą Gminy, wszystki-
mi instytucjami, sołtysami oraz działającymi w gmi-
nie stowarzyszeniami i społecznością lokalną. 

– Jestem przekonany, że bę-
dzie to owocna kadencja, 
a nasza gmina będzie przy-
kładem rozwoju i  rzetelnej 
pracy na rzecz mieszkańców. 
Dziękuję tym wszystkim, 
którzy wzięli udział w  wy-
borach, bowiem bez wzglę-
du na to, na kogo się głosu-
je, są one wielkim świętem 
demokracji. Bierzmy się do 
pracy! – mówił wójt Sławski, 
w  sposób szczególny dzię-
kując obecnym na posiedze-
niu rodzicom. 
    W  pierwszej sesji no-
wo wybranej Rady Gminy 
uczestniczyli nie tylko radni, 

ale i szefowie gminnych instytucji i placówek, sołty-
si oraz radni powiatowi z okręgu obejmującego Mie-
dzianą Górę – Zdzisław Zapała i Kamil Piasecki. Obaj, 
obok gratulacji dla nowego wójta i radnych, złożyli 
deklarację współpracy i wspierania gminnych inicja-
tyw. ■ (nieb.)

nicom obcięto pasma o długości minimum 25 cm, 
bowiem tylko wtedy perukarz jest w  stanie przy-
gotować perukę dla chorych onkologicznie, wal-
czących o zdrowie i  życie osób. Obecnie w Polsce 
peruki z naturalnych włosów są tylko częściowo re-
fundowane przez NFZ, a dopłata do nich jest wyjąt-
kowo wysoka. ■ (nieb.)

Uroczyste ślubowanie wójta i  radnych, 
wybór przewodniczącego Rady Gminy 
i  dwóch zastępców – to najważniejsze 
punkty inauguracyjnej sesji Rady Gmi-
ny Miedziana Góra, która odbyła się 
22 listopada.

	 Rafał Micigolski – przewodni-
czącym Rady Gminy Miedziana 
Góra, Marek Podsiadło i Wojciech 
Bugaj – wiceprzewodniczącymi – 
tak zadecydowali radni podczas 
pierwszej sesji Rady Gminy, która 
tradycyjnie odbyła się w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy. No-
wością była bezpośrednia trans-
misja obrad – taki obowiązek na-
kłada bowiem znowelizowana 
ustawa o samorządzie gminnym. 
	 Zanim jednak doszło do wy-
boru prezydium Rady Gminy 
Miedziana Góra nowo wybra-
ni radni oraz wójt Damian Sław-
ski odebrali zaświadczenia o wy-
borze. A  potem przyszedł czas 
na podniosły moment ślubowania, które złożyło 
14 radnych. Przypomnijmy, że objęcie przez Da-
miana Sławskiego stanowiska wójta gminy Mie-
dziana Góra oznaczało wygaśnięcie jego manda-
tu radnego i w konsekwencji – konieczność prze-
prowadzenia wyborów uzupełniających z okręgu, 

Uczennice Zespołu Szkół w  Kostomło-
tach Drugich podarowały swoje piękne, 
długie włosy na peruki dla osób chorych 
onkologicznie.

	 Katarzyna Borowiec – mama Marysi, uczennicy 
II klasy – mówi z uśmiechem, że córka urodziła się 
z  bujną czupryną, a  włosy rosną jej bardzo szyb-
ko. Dlatego nawet przez chwilę nie zawahała się, 
gdy w Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich zro-
dził się pomysł przeprowadzenia akcji „Utnij war-
koczyk”, której patronem jest „Fundacja Rak & Roll 
– Oddaj włos”. Chciała zrobić coś, co da radość in-
nym i poprawi ich komfort życia.
	 - Na nasz apel odpowiedziało osiem uczennic, 
które mogły pochwalić się pięknymi, długimi wło-
sami. Jesteśmy z nich bardzo dumni, bowiem wy-
kazały się ogromną empatią i  wrażliwością. Prze-
kazały swoje zapuszczane latami włosy tym, którzy 
utracili je podczas choroby – mówi inicjatorka akcji 

Wspaniałe dziewczyny podarowały swoje
długie włosy chorym osobom

Radni nowej kadencji wraz z wójtem Damianem Sławskim  tuż po zaprzysiężeniu
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głos miedzianej góry

Na starej fotografii

Św. Barbara czuwa nad górnikami
Portret patronki górniczego stanu – św. 
Barbary – zdobi boczny ołtarz kaplicy, któ-
ra wznosi się na szczycie Góry Buchcinej. 
Jest to jeden z  nielicznych wizerunków 
tej świętej w naszym regionie.

	 W  niewielkiej przestrzeni kaplicy św. Barbary 
uwagę zwraca ołtarz główny ukazujący  ukrzyżowa-
nego Chrystusa oraz dwa boczne malowidła – Mat-
ki Boskiej Częstochowskiej i św. Barbary. Patronka 
górników przedstawiona jest na tle wieży, w  któ-
rej według legendy była więziona. Trzy niewiel-
kie okienka z  przodu budowli symbolizują Trójcę 
Świętą. Patronka górników ubrana jest w  długą 
szatę, na głowie ma koronę, w  prawej, wzniesio-
nej w górę dłoni dzierży kielich z hostią, zaś w le-
wej gałązkę palmową. W prawym górnym rogu ob-
razu widnieje postać anioła. – Portret powstał w la-
tach 60. ubiegłego wieku, a jego autorem jest Ka-
rol Chudecki – mówi opiekun kaplicy św. Barbary 
i  sołtys Miedzianej Góry Wiesław Tokar. – Malarz 
odtworzył go na podstawie poprzedniego obrazu, 
który został zniszczony przez wandali. 
	 Rzeczywiście w  historii kaplicy św. Barbary ist-
nieje niechlubny okres, kiedy to wandale urządzi-
li tu sobie miejsce spotkań, a boczny ołtarz, gdzie 
znajdował się pierwotny obraz opiekunki górni-
ków, służył za składowisko alkoholu. Malowidło 
zostało wówczas doszczętnie zniszczone, a ówcze-
sny proboszcz parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Ko-

stomłotach Drugich ks. Janusz Przyłęcki wyszedł 
z inicjatywą odtworzenia obrazu. Dzieła tego pod-
jął się plastyk związany z kieleckim Towarzystwem 
Przyjaciół Sztuk Pięknych – Karol Chudecki. I  tak 
obraz św. Bar-
bary zdobi bocz-
ną nawę ołtarza 
kaplicy, w  któ-
rej każdego roku 
modlą się o  po-
myślność i opie-
kę górnicy. 
	 Kim była św. 
Barbara? Źródła 
podają, że po-
chodziła z  po-
gańskiej rodzi-
ny z  Heliopolis, 
a  z  chrześcijań-
stwem zetknęła 
się  po raz pierw-
szy, gdy ojciec – bogaty kupiec - wysłał ją na na-
uki do Nikomedii. Gdy dowiedział się, że córka 
przyjęła naukę Jezusa, wpadł w taką złość, że do-
niósł na nią, w konsekwencji czego kobieta zosta-
ła uwięziona w wieży, gdzie miał przed śmiercią 
objawić się jej anioł z kielichem i hostią. Św. Bar-
bara poniosła męczeńską śmierć – została ścięta 
mieczem, prawdopodobnie około roku 305. Kult 
św. Barbary był w Polsce zawsze bardzo żywy – jest 

patronką dobrej śmierci i  trudnej pracy, głównie 
górników. Obrali ją oni za swoją patronkę dlatego, 
że  próbując uciec z  więzienia, Barbara miała się 
przecisnąć przez  skalną szczelinę. Jest ona rów-

nież patronką hutników, marynarzy, rybaków, żoł-
nierzy i kamieniarzy. Jej święto obchodzone jest 
4 grudnia i  nieodłącznie wiąże się z  początkiem 
Adwentu. W  ścianę miedzianogórskiej kaplicy 
wmurowana jest tablica upamiętniająca zawie-
rzenie patronce górników pobliskiej kopalni „La-
skowa”. ■

_________________________________

Agata Niebudek-Śmiech

Kontynuujemy w naszym miesięczniku cykl wspomnień — prezentujemy archiwalne 
fotografie ze zbiorów mieszkańców gminy. Jeśli chcecie się Państwo podzielić swo-
imi wspomnieniami, prosimy o dostarczenie fotografii z dokładnym ich opisem, 
osobiście lub drogą mailową: agata.niebudek@miedziana-gora.pl

Tym razem prezentujemy zdjęcie ze zbiorów Stefana Słonia – kronikarza gminy 
Miedziana Góra, na którym uwieczniono obecną drogę krajową 74 sprzed 
kilkudziesięciu lat. Uwagę zwraca nie tylko piękna, mroźna zima, 
ale i niewielka liczba samochodów poruszających się po trasie.

Czy wiecie, że...
Pierwsza wzmianka o  miejscowości Kostom-
łoty pochodzi z  1355 r., a  więc z  czasów pa-
nowania Kazimierza Wielkiego. Jak czyta-
my w monografii „W miedzianogórskiej gmi-
nie” E. Kosika i R. A. Żelaznego - użyto w niej 
pisowni Costomloth, co może sugerować, 
że mieszkańcy wytwarzali wyroby żelazne 
i  przekazywali je w  ramach zobowiązań za-
łodze kasztelu. Do takiej tezy przychylał się 
wybitny historyk związany z  naszym regio-
nem – prof. Jan Pazdur, choć i on stawiał du-
ży znak zapytania, bowiem nie potrafił wytłu-
maczyć etymologii członu – kost. Inaczej po-
chodzenie nazwy tłumaczył Eugeniusz Kosik, 
który uważał, że ma ona swoje źródło w cha-
rakterze mieszkańców – ludzi o usposobieniu 
krewkim, ciężkim we współżyciu, którzy ukry-
wali się na tym terenie w obawie przed kara-
mi za rabunki.

Wnętrze kaplicy św. Barbary, po lewej ołtarz z portretem św. Barbary
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Wnętrze kaplicy św. Barbary, po lewej ołtarz z portretem św. Barbary

O cielotku, kupcu i Południcy
wiastki jest mężczyzna, który chodzi po jarmarkach 
oraz wsiach i  handluje powrozem, a  czyniąc przy 
tym dużo szumu wokół siebie, dzieli się swoimi ży-
ciowymi mądrościami. – Cieszę się bardzo z  tego 
sukcesu – mówi Zygmunt Wi-
śniewski, który do występu 
przygotowywał się kilka tygo-
dni.
	 Na tym jednak nie koniec 
sukcesów naszych artystów – 
panie z  Klubu Seniora „Zło-
te Lata” zajęły trzecią loka-
tę podczas Świętokrzyskiego 
Przeglądu Teatrów Wiejskich, 
prezentując napisaną gwarą 
scenkę „Cielotko”, ukazującą 
okruchy dawnego życia. - Jest 
to humorystyczna opowieść 
o życiu wsi i zwyczajach, które 
przekazywane są z pokolenia 
na pokolenie. Tytułowe „cie-
lotko” to wiano, wokół którego toczy się akcja wido-
wiska – mówi autorka przedstawienia Józefa Bucka. 
Wystąpiło w nim dziesięć osób, w tym trzy uczenni-
ce Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich. 
	 – Panie z naszego klubu są tak szczęśliwe z tego 

sukcesu, tym bardziej, że widowisko przygotowywa-
łyśmy w krótkim czasie – dodaje Józefa Bucka. – Bar-
dzo pomogła nam w  próbach nad spektaklem ak-
torka Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach – Beata 

Pszeniczna, która m.in. zdradziła nam tajniki opero-
wania mikrofonem czy ruchu scenicznego. Mamy 
wiele pomysłów na kolejne przedstawienia, które 
kultywują nasze  ludowe tradycje . ■ (nieb.)

Wielki tryumf artystów z gminy Miedziana 
Góra podczas Świętokrzyskiego Przeglądu 
Teatrów Wiejskich i Regionalnego Przeglą-
du Gawędziarzy „Toto nase ludowe goda-
nie”, które w  pierwszą niedzielę grudnia 
odbyły się w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Kielcach.

	 Nasi artyści dowiedli, że drzemią w nich prawdzi-
we aktorskie talenty, a swoimi występami zachwyci-
li jurorów i zebrali zasłużone brawa. 
	 Józefa Bucka za brawurowe wykonanie monolo-
gu „Południca” zdobyła I miejsce podczas Regional-
nego Przeglądu Gawędziarzy „Toto nase ludowe go-
danie”. To żartobliwy, odwołujący się do ludowych 
tradycji monolog. Tytułowa Południca to straszą-
ca w południe zjawa, której wprawdzie nikt nie wi-
dział, ale wszyscy się jej boją. Przede wszystkim jed-
nak „godka” pani Józefy to przestroga przed niezgo-
dą, która może wyrządzić wiele złego. Jak podkreśla 
autorka – dawniej, nawet, gdy ludzie wadzili się ze 
sobą, potrafili podać sobie dłoń. I warto o tym przy-
pomnieć. Druga lokata również przypadła miesz-
kańcowi naszej gminy – Zygmuntowi Wiśniewskie-
mu z Ćmińska, który zaprezentował monolog „Dali-
bóg kupca, to diobli nadali faktora”. Bohaterem opo-

Klub Seniora „Złote Lata” zaprezentował w WDK spektakl „Ciolotko”

Pamiętaj o szczepieniach!
Jak wygląda sytuacja ze szczepieniami ochron-
nymi w gminie Miedziana Góra? W ubiegłym ro-
ku na świat przyszło 108 mieszkańców gminy. Na 
szczęście większość z nich otrzymuje szczepienia 
zgodnie z  obowiązującym kalendarzem. Są jed-
nak niestety wyjątki od tej reguły. Pierwszą se-
rię maluchy otrzymują tuż po urodzeniu, jeszcze 
w szpitalu, kolejne powinny przyjmować w ośrod-
ku zdrowia, do którego są zapisane. A  z  tym by-
wa różnie. - Niestety mamy rodziny oporne na 
szczepienia, którym musimy kilkakrotnie przypo-
minać o obowiązku zaszczepienia dziecka – mówi 
Barbara Toporek, pielęgniarka z Samorządowego 
Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze. – Mieliśmy 
taki przypadek, że maluch został zaszczepiony po 
urodzeniu w  szpitalu, a  potem przez pięć kolej-
nych lat nie mogliśmy doprosić się rodziców, by 
dziecko przyjęło kolejne obowiązkowe szczepie-
nia. W takiej sytuacji nie pozostaje nam nic inne-
go, jak zgłosić sprawę do Sanepidu. 
	 Pielęgniarka z  Samorządowego Ośrodka Zdro-
wia w Ćmińsku Krystyna Jacak dodaje, że zdarzają 
się przypadki przypominania rodzicom o zaległych 
szczepieniach. – Ta opieszałość wynika najczęściej 

z  faktu, że w  wyznaczonym terminie dziecko było 
chore, więc trzeba było przełożyć szczepienie, a po-
tem rodzice albo zapomnieli, albo odłożyli ten obo-
wiązek na później – dodaje Krystyna Jacak. Podkre-
śla ona, że na terenie ośrodka wisi tablica z informa-
cją o obowiązkowych szczepieniach poszczególnych 
roczników dzieci.
	 Przypomnijmy, że pierwsze szczepienia obo-
wiązkowe (które są bezpłatne) podaje się dzie-
ciom już 24 godziny po urodzeniu, a  ostatnie – 
w 19 roku życia. Ich kalendarz ustala się na każ-
dy rok, a nowością w 2018 r. jest wprowadzenie 
obligatoryjnych szczepień przeciwko pneumoko-
kom począwszy od rocznika 2017. Gotowy jest już 
kalendarz szczepień na 2019 r., który dostępny 
jest na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego: 
https://gis.gov.pl/wp-content/uploads/2018/01/
akt.pdf.
	 Warto pamiętać, że istnieje także lista szcze-
pień nieobowiązkowych, lecz zalecanych, do któ-
rych należy np. szczepienie przeciwko: grypie, 
ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV) czy klesz-
czowemu zapaleniu mózgu. ■ (nieb.)

Szczepienia ochronne są najlepszą formą 
prewencji – przekonują lekarze. Wciąż 
jednak zdarzają się rodzice, którzy albo 
zapominają, albo celowo uchylają się od 
zaszczepienia swoich dzieci.

	 Gdy w ogólnopolskich mediach pojawiły się in-
formacje o  wystąpieniu zachorowań na odrę, po-
wróciła dyskusja o  tym, jak skutecznie egzekwo-
wać od rodziców obowiązkowe szczepienia ich 
dzieci. Lekarze alarmują, że coraz więcej osób da-
je się przekonać do argumentów tzw. ruchu antysz-
czepionkowców, którzy postulują zniesienie szcze-
pień obowiązkowych, przekonując, że są one szko-
dliwe dla zdrowia. Tymczasem szczepienia to naj-
skuteczniejsza i najbezpieczniejsza forma zapobie-
gania poważnym chorobom zakaźnym, takim jak 
świnka, odra, polio, gruźlica czy różyczka.
Jak wynika z  ogólnopolskich statystyk w  Polsce 
z  roku na rok rośnie liczba nieszczepionych dzie-
ci – w 2017 r. było ich 26 tysięcy, w tym - może być 
ich nawet 40 tys. Jak przestrzegają lekarze rosną-
ca liczba nieszczepionych dzieci to ryzyko powrotu 
chorób, które uznane zostały za wyeliminowane. 
Są one niebezpieczne dla zdrowia, a nawet życia. 
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Nie truj! 

Nowa nawierzchnia, 
nowy chodnik

Zakończył się remont ul. Wyrowce. Wójt Miedzianej Góry  Damian 
Sławski odwiedził inwestycję na etapie kładzenia ostatniej, 3-cen-
tymetrowej warstwy ścieralnej asfaltu.

	 Prace przy ul. Wyrowce ruszyły na początku października. Na 842-metrowym 
odcinku, tuż po zakończeniu budowy kanalizacji i wymianie azbestowego frag-
mentu instalacji wodociągowej, położono podbudowę zasadniczą z mieszanki 
cementowo-emulsyjnej wykonanej w technologii recyklingu na zimno, o gru-
bości 15 cm. Kolejnym etapem było położenie 5-centymetrowej warstwy wią-

żącej oraz 3-centyme-
trowej – ścieralnej. Pra-
ce przy tej ostatniej ob-
serwował wójt gmi-
ny Miedziana Góra Da-
mian Sławski. 
	 – Remont tego odcin-
ka był bardzo potrzeb-
ny, mieszkańcy od daw-
na czekali na komplek-
sowe prace przy ul. Wy-
rowce. Stan nawierzchni 
na ulicy był fatalny, po-
pękany asfalt nie nada-

wał się już do łatania, w  wielu miejscach droga była zapadnięta – mówi wójt 
Sławski, przypominając, że na całej długości ulicy wybudowano także chodnik 
oraz pobocze z kruszywa.
	 Ogólny koszt remontu ul. Wyrowce to 1 mln 325 tys. zł, z czego 978 tys. zł 
to dofinansowanie z Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyj-
ności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. Pozostała 
kwota pochodzi z budżetu gminy. ■ (nieb.)

 Inwestycję przy ul. Wyrowce odwiedziliśmy
 w końcowym etapie prac

W przypadku wystąpienia sytuacji 
smogowej - przekroczenia pozio-
mu informowania dla pyłu PM10 
w powietrzu (stężenie dobowe = 
200μg/m3), małym dzieciom, ko-
bietom w ciąży, osobom starszym 
oraz z chorobami serca lub układu 
oddechowego, zaleca się ograni-
czenie przebywania poza budyn-
kami. Dorosłym bez kłopotów ze 
zdrowiem zaleca się powstrzyma-
nie się od aktywności fizycznej na 
otwartym powietrzu. W przypadku 
wystąpienia przekroczenia pozio-
mu alarmowego dla pyłu PM10 
(stężenie dobowe = 300 μg/m3), ze 
względu na bardzo wysokie stęże-
nia zanieczyszczeń w powietrzu za-
leca się ograniczenie przebywania 
poza budynkami do niezbędnego 
minimum.

Narzekasz na smog? Pamiętaj, że jakość 
powietrza w dużej mierze zależy od ciebie.

	 Temat fatalnej jakości powietrza powraca wraz 
z  rozpoczęciem sezonu grzewczego. Jedną z przy-
czyn występowania smogu jest spalanie odpadów 
w  piecach domowych, bowiem główny wpływ na 
jakość powietrza ma tzw. emisja niska z  palenisk 
domowych, gdzie spalane są najczęściej węgiel 
i drewno, czyli paliwa emitujące znaczne ilości za-
nieczyszczeń. Dodatkowo przy niekorzystnych wa-
runkach atmosferycznych (niskie temperatury po-
wietrza, małe prędkości wiatrów, brak opadów) do-
chodzi do kumulacji zanieczyszczeń w  przyziem-
nej warstwie atmosfery. Niestety, w wielu domach 
spalane są również odpady zawierające tworzywa 
sztuczne, laminaty, odpady z  płyt wiórowych czy 
tkaniny. Towarzyszy temu uwalnianie się do powie-
trza szeregu zanieczyszczeń negatywnie wpływają-

cych na zdrowie człowieka oraz na środowisko. 
Przypominamy wszystkim mieszkańcom gmi-
ny, że obowiązuje ustawowy, bezwzględny za-
kaz spalania odpadów w  piecach domowych, ko-
minkach  i  ogniskach na nieruchomościach. Jest 
to związane nie tylko z  regulacjami prawnymi 
i ochroną środowiska, ale przede wszystkim z tro-
ską o zdrowie i życie. Spalanie odpadów jest zabro-
nione ustawą o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.), która stanowi, że 
termiczne przekształcanie odpadów prowadzi się 
wyłącznie w  spalarniach odpadów lub we współ-
spalarniach, a kto wbrew temu zakazowi termicz-
nie przekształca odpady poza spalarniami podle-
ga karze aresztu albo grzywny do 5 000 zł. Wszy-
scy możemy się przyczynić do poprawy jakości po-
wietrza, m.in. poprzez używanie paliwa dobrej ja-
kości, niespalania odpadów, ale także reagowania 
w sytuacjach, gdy ktoś narusza przepisy w tej ma-
terii. ■ (nieb.)

Wspieramy 
mundurowych

W uroczystym przekazaniu świętokrzyskim policjantom nowych 
radiowozów uczestniczył 30 listopada wójt Miedzianej Góry Da-
mian Sławski. Nasza gmina na zakup aut przekazała 11 tys. zł.

	 11 nowych radiowozów marki Toyoty Auris o napędzie hybrydowym trafi-
ło do powiatowych komend policji garnizonu świętokrzyskiego. Trzy auta zasi-
lą Komendę Miejską Policji w Kielcach, w tym posterunek w Strawczynie, któ-
remu podlega gmina Miedziana Góra. – Na zakup auta przekazaliśmy z bu-
dżetu gminy 11 tys. zł. Mamy świadomość, jak, ważne jest wspieranie policji 
i dbałość o to, by dysponowała nowoczesnymi, niezawodnymi autami. Ma to 
szczególne znacze-
nie w  przypadku 
naszej gminy, któ-
ra położona jest 
przy drodze krajo-
wej mówi wójt Da-
mian Sławski. Peł-
niący obowiązki 
Komendanta Wo-
jewódzkiego Po-
licji inspektor Ar-
tur Bielecki przy-
pomniał, jak istot-
na jest współpra-
ca mundurowych 
z samorządami i zapowiedział, że jeszcze w tym roku do świętokrzyskich funk-
cjonariuszy trafią kolejne, nowe radiowozy. Łączny koszt zakupu 11 pojazdów 
to 12 mln 330 tysięcy złotych. Jeden radiowóz kosztował blisko 95 tys. zł. ■ 
(nieb.)

Jeden z radiowozów służyć będzie posterunkowi 
w Strawczynie, któremu podlega gmina Miedziana Góra
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aktualności

�� Wójt gminy Miedziana Góra Damian Sław-
ski przyjmuje interesantów w  poniedziałki 
w  godz. od 9 do 13, natomiast przewodni-
czący Rady Gminy Miedziana Góra Rafał Mi-
cigolski oraz wiceprzewodniczący Marek Pod-
siadło i Wojciech Bugaj pełnią dyżury w po-
niedziałki w  godz. od 14 do 16 w  Urzędzie 
Gminy w  Miedzianej Górze (II piętro pokój 
nr 27). ■

�� W  związku z  zakończeniem prac przy bu-
dowie sieci kanalizacyjnej mieszkańcy Cio-
sowej (ulice - Ławęczna, Ślefarnia i  Leśna) 
oraz ul. Wyrowce w Ćmińsku mogą podłączać 
swoje nieruchomości do kanalizacji. Zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach właściciele nie-
ruchomości zapewniają utrzymanie czysto-
ści i  porządku  poprzez przyłączenie nieru-
chomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 
W celu wykonania przyłącza kanalizacyjnego, 
właściciele nieruchomości muszą zgłosić się 
do Zakładu Gospodarki Komunalnej w  Mie-
dzianej Górze i  złożyć wniosek  o  wydanie 
warunków technicznych na podłączenie się 
do sieci kanalizacyjne. ■

�� Przypominamy właścicielom posesji o ko-
nieczności odśnieżania chodników przyle-
gających do ich nieruchomości. W  trakcie 
sezonu zimowego zobowiązani są oni dbać 
o bezpośrednie sąsiedztwo swojej działki. Ta-
ki wymóg stawia przed nimi art. 5 ust. 1 pkt 
4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i  porządku w  gminach (Dz. 
U 2017.21289 t.j.). Na mocy zapisów ustawy 
na właścicielu nieruchomości spoczywa obo-
wiązek  utrzymania czystości i porządku przez 
uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i  innych za-
nieczyszczeń z chodników wzdłuż swojej nie-
ruchomości. Niewywiązanie się z ustawowe-
go obowiązku może skutkować nałożeniem 
mandatu albo karą nagany. ■

�� Rada Gminy Miedziana Góra przyjęła 
uchwałę w  sprawie dopłaty dla odbiorców 
usługi polegającej na zbiorowym zaopatrze-
niu w wodę zakupioną od Wodociągów Kie-
leckich  (0,33 zł/1 m³) i zbiorowym odprowa-
dzaniu ścieków do systemu kanalizacyjnego 
tej spółki (0,95 zł/1 m³). Uchwała ma zwią-
zek z  budową kanalizacji przy ul. Osiedlo-
wej, gdzie dostawcą wody są Wodociągi Kie-
leckie. ■

O  wywrotkę marki MAN TGM wzboga-
cił się Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Miedzianej Górze.

	 Nowy samochód o wartości 400 tys. zł oglądał 
wójt gminy Miedziana Góra – Damian Sławski. Jak 

II Otwarty Mikołajkowy Turniej Tenisa 
Stołowego odbył się 1 grudnia w Szkole 
Podstawowej w Porzeczu. 

	 W pierwszą sobotę grudnia w szkole w Porze-
czu królował tenis stołowy, a że szkoła ta słynie 
z utalentowanych zawodników w tej dyscyplinie 
sportu, rywalizacja była zacięta. Duch sportowe-
go współzawodnictwa nie opuszczał uczestników 
bez względu na kategorie wiekowe, w których 
przyszło im się zmierzyć. Zmagania młodych teni-
sistów obserwował i oklaskiwał wójt gminy Mie-

dziana Góra – Damian Sławski. - Gratuluję wszyst-
kim zwycięzcom oraz organizatorom turnieju. 
Wszyscy wiemy jak ważny jest ruch, aktywność fi-
zyczna i rozwianie swoich pasji – mówił wójt wrę-
czając nagrody najlepszym zawodnikom. ■ (nieb.)

W skrócie
informuje prezes ZGK Sylwester Dudek auto słu-
żyć będzie zarówno do zimowego utrzymania, bo-
wiem jego konstrukcja pozwala na montaż pia-
skarki, jak i do transportu kruszywa. 
	 - Ciężarówka ma również założoną czołownicę 
do pługa, po którego zamontowaniu będzie moż-
na usuwać z jezdni śnieg i błoto pośniegowe – do-
daje prezes Dudek. 
	 Warto podkreślić, że to nie jedyny tegoroczny 
zakup sprzętu przez ZGK. Za kwotę 55 tys. zł za-
kupiono m.in. minikoparkę typu CAT, która służy 
do budowy przyłączy wodno-kanalizacyjnych. Na 
początku roku zakład wzbogacił się także o samo-
chód dostawczy typu wywrotka marki IVECO DAILY 
o całkowitej dopuszczalnej masie 3,5 tony. Wyko-
rzystywana jest ona przy budowie sieci i przyłączy 
wodno-kanalizacyjnych.  ■ (nieb.)

Nowy sprzęt

Z Mikołajem w tenisa

Uczestnicy turnieju wraz z wójtem Sławskim

Nowy nabytek Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Zwycięzcy turnieju:
Dziewczęta:
rocznik 2003 – 2005:
I miejsce – Klaudia Znojek,
II – Magdalena Ciosek,
rocznik 2006 – 2007:
I miejsce – Aleksandra Kozieł
II -  Maja Samiec, III – Maria Zarychta,
rocznik 2008 i młodsze: I miejsce 
– Wiktoria Wawrzykowska, II– Nikola 
Cichocka, III – Agata Moćko, IV – Zu-
zanna Małkowska, V – Maja Toma-
szewska,
Chłopcy:
rocznik 2003 – 2005:
I miejsce – Tomasz Gumuła,
II – Igor Gała,
rocznik 2006 – 2007: I miejsce – 
Wiktor Zapała, II – Adam Gumuła, III 
– Michał Zapała, IV miejsce – Igor Za-
rychta, V miejsce – Kacper Stachera,
rocznik 2008 i młodsi:
I miejsce – Maciej Nowak, II – Da-
wid Pałka, III – Patryk Będkowski, 
IV -Bartosz Główczyński, V – VI miej-
sce – Filip Szyszka, V – VI miejsce Oli-
wier Naporowski, VII miejsce – Szy-
mon Pałka.



Wydarzyło się...

Nowo wybrany wójt Miedzianej Góry

i prezydium Rady Gminy tuż po ślubowaniu

Nie wahały się pozbyć tak pięknych i długich włosów. Brawo!

Uczniowie z SP w Ćmińsku z okazji setnej rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości przygotowali wielką flagę

Sto lat niepodległości uczcili uczniowie 
Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich

Dzieci ze szkoły w Kostomłotach Drugich uczyły się 
zasad udzielania pierwszej pomocy

W obchodach stulecia szkoły w Ćmińsku uczestniczyły 

wszystkie pokolenia wychowanków

Dzieci wraz z wójtem Damianem Sławskim rozpaliły choinkę

Patriotyczne barwy w Szkole Podstawowej w Porzeczu


